
UCHWAŁA NR XXIII/148/2025 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215,217, 222, 235, 237,239 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę 1 857 180,00 zł 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1 737 100,00 zł 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 
750   Administracja publiczna 20 000,00 

75095  Pozostała działalność 20 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących (na podstawie Umowy o dofinansowanie Nr 42/OW-
IX.072.4.76.2025/2025) 

20 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 1 600 000,00 

75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1 600 000,00 
 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 600 000,00 
758   Różne rozliczenia 900,00 

75814  Różne rozliczenia finansowe 900,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 900,00 
801   Oświata i wychowanie 12 000,00 

80101  Szkoły podstawowe 12 000,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej(darowizna od Rady Rodziców przy szkole Podstawowej Nr 1 w Wesołej) 12 000,00 
852   Pomoc społeczna 69 200,00 

85295  Pozostała działalność 69 200,00 

  2040 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin 
z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez 
budżet państwa w ramach programów rządowych (na podstawie Umowy Nr DPS-
IV 23/2025) 

69 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych (na podstawie Aneksu nr 5/2025 do porozumienia z dnia 
16.12.2020r.z WFOŚiGW) 

35 000,00 

Razem 1 737 100,00 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 120 080,00 zł 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 
010   Rolnictwo i łowiectwo 120 080,00 

01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 120 080,00 

  6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa  na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego (na podstawie Umowy Nr 
GR.I.7152.2.4.2025 budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych) 

120 080,00 

Razem 120 080,00 

§ 2. Zwiększa się wydatki o kwotę 2 604937,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5D650B3-FA68-4EF1-BC4B-ADEEEDFC9791. Podpisany Strona 1



1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 437 100,00 zł 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 
700   Gospodarka mieszkaniowa 29 028,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 29 028,00 
4260 Zakup energii 19 028,00   4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 

750   Administracja publiczna 56 893,50 
75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
75095  Pozostała działalność 51 893,50 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 36 893,50 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 806,50 

75412  Ochotnicze straże pożarne 25 806,50 
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  15 000,00   4260 Zakup energii 10 806,50 

757   Obsługa długu publicznego 187 972,00 

75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

187 972,00 
 

 8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 187 972,00 

801   Oświata i wychowanie 12 900,00 
80101  Szkoły podstawowe 12 000,00 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 000,00 
80195  Pozostała działalność 900,00  

 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 900,00 

852   Pomoc społeczna 86 500,00 
85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 000,00  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 
85295  Pozostała działalność 86 500,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 700,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 800,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 

 

 

4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

  

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 
926   Kultura fizyczna 3 000,00 

92601  Obiekty sportowe 3 000,00 
  4260 Zakup energii 3 000,00 

Razem 437 100,00 

 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 2 167 837,00 zł 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 
010   Rolnictwo i łowiectwo 120 080,00 

01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 120 080,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 080,00 

600   Transport i łączność 300 000,00 
60014  Drogi publiczne powiatowe 300 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

300 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5D650B3-FA68-4EF1-BC4B-ADEEEDFC9791. Podpisany Strona 2



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 747 757,00 
90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 747 757,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 747 757,00 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 875 000,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-14 875 000,00 

Razem 2 167 837,00 

§ 3. 1. Zwiększa się planowany deficyt na rok 2025 o kwotę 747 757,00 zł. Planowany deficyt budżetu 
Gminy Nozdrzec po uwzględnieniu zmian w budżecie wynosi 18 620 934,71 zł i zostaje pokryty przez: 

- pożyczka z WFOŚiGW 14 820 934,71 zł 

- emisja papierów wartościowych 3 800 000,00 zł 

2. Przychody Gminy Nozdrzec wynoszą 19 608 526,71 zł. Składają się na nie: przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 3 800 000,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym w kwocie 15 808 526,71 zł. 
Parag

raf Źródło przychodów Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 15 060 769,71 747 757,00 15 808 526,71 

Razem 18 860 769,71 747 757,00 19 608 526,71 

3. Rozchody Gminy Nozdrzec wynoszą 987 592,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 987 592,00 zł. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nozdrzec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nozdrzec 

 
 

Jarosław 
Stanisław Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5D650B3-FA68-4EF1-BC4B-ADEEEDFC9791. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5D650B3-FA68-4EF1-BC4B-ADEEEDFC9791. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

